08.12.2022Г. №70-ПГ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТУЛУНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
[bookmark: _GoBack]КОТИКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА ВСПОМОГАТЕЛЬНОГО ПЕРСОНАЛА АДМИНИСТРАЦИИ КОТИКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

В соответствии со статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 24 Устава Котикского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об оплате труда вспомогательного персонала Администрации Котикского сельского поселения, утвержденное постановлением Администрации Котикского сельского поселения от «28» декабря 2018г. №78-пг (с изменениями от «27» мая 2019г. №29-пг, от «05» февраля 2020г. №4-пг, от «30» июня 2020г. №38-пг; от «21» июня 2022г. №26-пг), следующие изменения:
1) абзац второй пункта 4 изложить в следующей редакции:

	Наименование квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	Размер должностного
оклада, руб.

	1 квалификационный разряд
	11720

	2 квалификационный разряд
	11805

	3 квалификационный разряд
	11915

	4 квалификационный разряд
	12050

2) в пункте 6:
- в абзаце втором слова «от 1 до 2 должностных окладов» заменить словами «до 0,4 должностного оклада»;
- в абзаце третьем слова «от 50 до 100 процентов» заменить словами «до 30 процентов»;
3) пункт 6(1) признать утратившим силу;
4) в пункте 9:
- в абзаце втором цифры «12» заменить цифрами «4,8»;
- в абзаце третьем цифры «10» заменить цифрами «3,6»;
5) в абзаце первом пункта 11 слова «в размере от 50 до 100 процентов должностного оклада» исключить.
2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2022 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Котикского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Котикского сельского поселения в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Глава Котикского сельского поселения
В.В. Горюнов